Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0417/2019
Em, 10 de setembro de 2019

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA GERAL E MANUTENÇÃO DA PRAÇA
CAIO MÁRCIO COELHO ORSOLON
LOCALIZADA NA AVENIDA EXCELSIOR
PROXIMO AO SHOPPING PARK LAGOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando  que através da Secretaria Municipal de Obras, proceda
a devida e necessária reforma geral e manutenção de forma constante, da  PRAÇA
CAIO MÁRCIO COELHO ORSOLON,  localizada na Avenida Excelsior próximo ao
Shopping Park Lagos.

Sala das Sessões, em 10 de setembro de 2019.

LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura tem como objetivo atender a reivindicação dos moradores do
bairro, proporcionando a melhoria da praça visando assim  uma melhor qualidade de
vida desses com a prática de esportes e lazer num espaço apropriado , pois a praça se
encontra num estado péssimo sem condições de uso.